
segunda-feira, 6 de abril de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA-BA 
DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAÇÃO Nº. 004/2020. 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO 
 
 

HOMOLOGO o presente processo de dispensa de Licitação para que suta seus 
efeitos legais e jurídicos, na forma do art. 4, da Lei federal nº. 13.979/2020, que 
tem por objeto a contratação de empresa para fornecimento de materiais para 
ser utilizado nos postos de saúde do Município, para enfrentamento da 
pandemia relacionada ao  Corona Vírus, COVID-19, por um prazo de 90 
(noventa) dias nos seguinte lotes:  
 
LOTE I R$ 15.120,00 - OXIFORTE LTDA 
LOTE II R$ 1.440,00 - OXIFORTE LTDA 
LOTE III R$ 2.400,00- OXIFORTE LTDA 
VALOR GLOBAL: R$ 18.960,00 (dezoito mil novecentos e sessenta reais). 
 
 
Em razão do Parecer Jurídico, opinando favoravelmente à contratação da 

empresa OXIFORTE LTDA, encontrando-se o processo regularmente instruído 

na forma da Lei nº 13.979 de 06 de fevereiro de 2020, RATIFICO a 

mencionada declaração de dispensa de licitação ficando, pois, autorizada a 

contratação. 

 
 
 

 
CORAÇAO DE MARIA - BA, 06 de Abril de 2020. 

 
 
 
 
____________________________________ 
Edimario Paim de Cerqueira 
Prefeito Municipal  
 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02375ED6116469A7A94A10F38E7E4EE0



segunda-feira, 6 de abril de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA-BA 
DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAÇÃO Nº. 004/2020. 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO 
 
 

HOMOLOGO o presente processo de dispensa de Licitação para que suta seus 
efeitos legais e jurídicos, na forma do art. 4, da Lei federal nº. 13.979/2020, que 
tem por objeto a contratação de empresa para fornecimento de materiais para 
ser utilizado nos postos de saúde do Município, para enfrentamento da 
pandemia relacionada ao  Corona Vírus, COVID-19, por um prazo de 90 
(noventa) dias nos seguinte lotes:  
 
LOTE I R$ 15.120,00 - OXIFORTE LTDA 
LOTE II R$ 1.440,00 - OXIFORTE LTDA 
LOTE III R$ 2.400,00- OXIFORTE LTDA 
VALOR GLOBAL: R$ 18.960,00 (dezoito mil novecentos e sessenta reais). 
 
 
Em razão do Parecer Jurídico, opinando favoravelmente à contratação da 

empresa OXIFORTE LTDA, encontrando-se o processo regularmente instruído 

na forma da Lei nº 13.979 de 06 de fevereiro de 2020, RATIFICO a 

mencionada declaração de dispensa de licitação ficando, pois, autorizada a 

contratação. 

 
 
 

 
CORAÇAO DE MARIA - BA, 06 de Abril de 2020. 

 
 
 
 
____________________________________ 
Edimario Paim de Cerqueira 
Prefeito Municipal  
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02375ED6116469A7A94A10F38E7E4EE0



segunda-feira, 6 de abril de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
CORAÇÃO DE MARIA - BA, 06 de Abril de 2020. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA-BA 
CNPJ Nº 13.883996/0001-72 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CORAÇÃO DE MARIA-BA torna público para os fins legais, o extrato 
resumido da contratação de empresa para Contratação de empresa para 
Aquisição de equipamentos de EPI`S para cilindro de oxigênio, recargas dos 
cilindros de oxigênio medicinal e locação de equipamentos EPI´S cilindro de 
oxigênio, atendendo as necessidades das Unidades de Saúde e as 
Ambulâncias do Município, para enfrentamento da pandemia relacionada ao 
Corona Vírus, COVID-19, por um prazo de 03 (três) meses. Por determinação 
do excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal do Município de Coração de Maria - 
BA em cumprimento à Lei 13.979/2020, encaminhe-se esse extrato para 
publicação na Imprensa Oficial do Município. 
 
CONTRATADA: OXIFORTE LTDA 
Contrato: 081/2020 
Processo Administrativo: 272/2020 
Valor Global: R$ 18.960,00 (dezoito mil novecentos e sessenta reais). 
 
Poder: 02 - Poder Executivo 
Órgão: 03 - Fundo Municipal de Saúde de Coração de Maria-Ba 
Secretaria: 20.501 -  Fundo Municipal de Saúde 
Unidade: 02.05.01 - Fundo Municipal de Saúde 
Ação: 2033 -  Manutenção das Ações de Media Complexidade Hospitalar e 
Ambulatorial 
Elemento de Despesa: 33.90.30.00.0000 - Material de Consumo 
Fonte de recursos: 02 - Saúde 15% 
 
Poder: 02 - Poder Executivo 
Órgão: 03 - Fundo Municipal de Saúde de Coração de Maria-Ba 
Secretaria: 20.501  - Fundo Municipal de Saúde 
Unidade: 02.05.01 - Fundo Municipal de Saúde 
Ação: 2029 -  Manutenção do Programa Saúde da Família- PSF 
Elemento de Despesa: 33.90.30.00.0000 - Material de Consumo 
Fonte de recursos: 02 - Saúde 15% 
Fundamentação legal: Lei nº 13.979/2020, art. 4°. 
Vigência: 03 (três) meses. 
 

____________________________ 
MARCOS ANTONIO FERREIRA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02375ED6116469A7A94A10F38E7E4EE0


		2020-04-06T13:35:46-0300




